
  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, e-pasts info@ventspilsnd.lv, www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

TERITORIJAS UN EKONOMIKAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

SĒDES PROTOKOLS 

Ventspils novadā 

 

2024.gada 18.aprīlī             Nr. 4 

  

Sēde sākas plkst. 9:15 

 

Sēdi vada –  

Komitejas priekšsēdētājs                                                                                   Andis Zariņš 

Protokolē- 

Attīstības plānotāja                                                                                           Iveta Straume 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi:                

                                                  Raitis Krūmiņš 

                                                  Aigars Matisons 

                                                  Agris Bileskalns 

                                                  Māris Dadzis 

                                                  Ints Apsītis 

 

Nepiedalās                                Ilva Cērpa 

 

Novada pašvaldības  

darbinieki:             Ivo Lemšs, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja  

                                                        vietnieks projektu vadības jomā 

                              Dace Kolāte, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas  

                                                           uzņēmējdarbības atbalsta un tūrisma jomas speciāliste 

                              Līga Dadeika, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vecākā  

                                                            projektu vadītāja 

                              Andris Šlangens, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vecākais  

                                                             speciālists būvniecības un komunālos jautājumos 

                             Ginta Roderte, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja vietniece  

                             Aigars Kress, Piltenes pilsētas un pagasta pārvaldes vadītājs 

                             Diāna Skudra, SIA “VNK serviss” valdes locekle 

                             Edijs Pavļuks, SIA “VNK serviss” Piltenes iecirkņa vadītājs 

                                      

Sēdes vadītājs iepazīstina ar komitejas sēdes darba kārtību. 

 

1. Par projektu konkursa “Solis 2024” rezultātu izvērtēšanu. 

mailto:info@ventspilsnd.lv


2. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2024.gada 29.februāra lēmumā “Par 

grozījumiem 2022.gada 17.novembra lēmumā “Par Ventspils valstpilsētas pašvaldības un 

Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu”. 

3. Par dalību TPF atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

4. SIA “VNK serviss” komunālo pakalpojumu attīstību Piltenes pilsētā un Piltenes pagastā. 

5. Par Piltenes pilsētas un Piltenes pagasta attīstības iecerēm. 

6. Par Piltenes pilsētas un Piltenes pagasta iedzīvotāju iesūtītajiem jautājumiem. 

7. Par disku golfa parka izveidi. 

8. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 

2019.gada 27.jūnija saistošajos noteikumos Nr.4 “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Ventspils novada pašvaldībā” 

apstiprināšanu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, 

I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

Apstiprināt šādu komitejas sēdes darba kārtību: 

 

1.  Par projektu konkursa “Solis 2024” rezultātiem. 

2. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2024.gada 29.februāra lēmumā “Par 

grozījumiem 2022.gada 17.novembra lēmumā “Par Ventspils valstpilsētas pašvaldības 

un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu”. 

3. Par dalību TPF atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

4. SIA “VNK serviss” komunālo pakalpojumu attīstību Piltenes pilsētā un Piltenes 

pagastā. 

5. Par Piltenes pilsētas un Piltenes pagasta attīstības iecerēm. 

6. Par Piltenes pilsētas un Piltenes pagasta iedzīvotāju iesūtītajiem jautājumiem. 

7. Par disku golfa parka izveidi. 

8. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 

2019.gada 27.jūnija saistošajos noteikumos Nr.4 “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Ventspils novada pašvaldībā” 

apstiprināšanu. 
 

 

 

1.§ 

PAR PROJEKTU KONKURSA “SOLIS 2024” REZULTĀTU IZVĒRTĒŠANU  

(Ziņo: D.Kolāte) 

 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

uzņēmējdarbības atbalsts un tūrisma jomas speciālistei Dacei Kolātei. 

 

D.Kolāte informē, ka Ventspils novada pašvaldības projektu konkursa “Solis 2024” 

rezultātiem. Kopējais projekta pieteikumu skaits bija 28 (divdesmit astoņi). 

Ņemot vērā Ventspils novada pašvaldības 2024.gada projektu konkursa „Solis -2024” 

nolikuma noteikumus, kuros projekta pieteicēji sadalīti pa grupām un pirmā grupā kvalificējās 

tikai 1 dalībnieks, otrā grupā ir 5 dalībnieki. 

Pretendentu izvērtējums sekojoši: 

1. 
pieteicējs 

prasītais 

finansējums 

kopējie 

punkti 
Grupa 

2. Egons Gūtmanis  €      2 993,95  13,9 2 

3. Sanda Austere  €      3 000,00  7,9 1 

4. SIA Daba Laba  €      3 000,00  12,2 2 



5. Dace Āboliņa  €      3 000,00  11,9 2 

6. SIA Ances dabas māja  €      3 000,00  12,5 1 

7. Zane Kalniņa  €      2 931,03  9,9 1 

8. Sanitas Rozenbergas ZS Rozītes  €      2 400,00  16,5 2 

9. Sigita Jaunsproģe  €      1 700,00  14,4 2 

10. IK Marita J  €      2 600,00  11,8 2 

11. Andris Bergmanis  €      3 000,00  11,3 1 

12. Jānis Jansons  €      2 000,00  9,9 1 

13. 
SIA Kempings Mežvēji  €      1 980,00  

8,6 1 

14. Ugāles pagasta A.Šefanovska ZS 

Bišudārzi 
 €      1 708,00  

14,5 2 

15. ZS Lejas  €      2 649,90  9,5 1 

16. Terēze Lepere  €      2 999,99  10,1 1 

17. Ik Pērle SK  €      2 400,00  14,2 2 

18. Agnese Matisone  €      2 608,00  9,3 1 

19. SIA 4A&V   €      1 754,10  9,3 2 

20. SIA Vesels veselumā  €      3 000,00  14,3 2 

21. SIA Pizā  €      3 000,00  13,1 2 

22. Tārgales zs "Kļavas"  €      3 000,00  13,3 2 

23. Jānis Sūniņš  €      2 936,00  14,5 2 

24. ZS Demoras staļļi  €      2 774,00  14,2 2 

25. Dace Andersone  €      2 950,50  13,9 2 

26. 
SIA EA Vecliepas  €      1 973,56  

13 2 

27. I/U "Berka lauku sēta 

"Kliņģeri"Ventspils novadā " 
 €      3 000,00  

12,9 2 

28. SIA Big Event  €      2 300,00  13,3 2 

 

Izvērtējot projektu konkursa „Solis 2024” iesniegtos projektu pieteikumus, Ventspils novada 

domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 6 (A.Zariņš, 

R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav, 

nolemj: 

 

1. Atbalstīt no piešķirtā finansējuma projektu konkursam „Solis  2024“ sekojošus projektus: 

Pirmā grupa: 

1. SIA „Ances dabas māja“, iegūto punktu skaits 12,5, projekta summa EUR 3000,- (trīs 

tūkstoši eiro, 0 centi). 

Otrā grupa: 

2. Sanita Rozenbergas Z/s „Rozītes“, iegūto punktu skaits 16,5, projekta summa EUR 

2400,- (divi tūkstoši četri simti eiro, 0 centi), 

3. Ugāles pagasta A.Šefanovskas Z/s „Bišudārzi“, iegūto punktu skaits 14,5, projekta 

summa EUR 1708,- (viens tūkstotis septiņi simti astoņi eiro, 0 centi), 

4. Jānis Sūniņš, iegūto punktu skaits 14,5, projekta summa EUR 2936,- (divi tūkstoši 

deviņi simti trīsdesmit seši eiro, 0 centi), 

5. Sigita Jaunsproģe, iegūto punktu skaits 14,4, projekta summa EUR 1700,- (viens 

tūkstotis septiņi simti eiro, 0 centi), 

6. SIA „Vesels veselumā“, iegūto punktu skaits 14,3, projektu summa EUR 3000,- (trīs 

tūkstoši eiro, 0 centi). 



 

2. Uzdot Kancelejai un komunikāciju nodaļai (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc 

sēdes protokola parakstīšanas sēdes protokola izrakstu nodot Attīstības, plānošanas un 

būvniecības nodaļai (D.Kolāte). 

 

 

2.§ 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES  2024.GADA 29.FEBRUĀRA  

LĒMUMĀ  “PAR GROZĪJUMIEM 2022.GADA 17.NOVEMBRA LĒMUMĀ “PAR 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS UN VENTSPILS NOVADA 

PAŠVALDĪBAS KOPĪGO PLĀNOŠANAS DOKUMENTU APSTIPRINĀŠANU”” 

(ziņo: G.Roderte) 

 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

vadītāja vietniecei Gintai Rodertei. 

G.Roderte informē par lēmuma projektu. 

 

2022.gada 17.novembrī Ventspils novada dome pieņēma lēmumu “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.32., 1.§), kurā kā pielikums Nr.7 tika apstiprināts Ventspils novada pašvaldības 

Investīciju plāns 2021.-2027.gadam ar tā 2020.gada 26.martā sākotnēji apstiprināto redakciju. 

2023.gada 25. maijā (protokols Nr.39, 25.§) tika apstiprināta plānošanas dokumenta “Ventspils 

novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” konsolidētā redakcija, bet  2024.gada 

29.februāra domes sēdē ar lēmumu tika apstiprināti grozījumi (prot. Nr.49, 2.§).   

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024. gada 23. janvāra noteikumiem Nr. 65.Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk 

skartajos reģionos" 6.1.1.6. pasākuma "Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 

pašvaldībās” īstenošanas noteikumiem ir izsludināta projektu konkursa 1.kārtu ar aicinājumu 

līdz 2024. gada 29.maijam sagatavot un iesniegt investīcijas projekta iesniegumu ar mērķi 

sniegt atbalstu pašvaldībām bezemisiju transportlīdzekļu iegādei, veicinot pāreju uz 

klimatneitrālu ekonomiku. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas speciālisti gatavo 

projekta pieteikumu par divu M3 19-vietīgu bezemisiju transportlīdzekļu iegādi un divu 

uzlādes infrastruktūru izveidi 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta trešo daļu, 2014.gada 

14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 73.punktu Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības 

komiteja atklāti balsojot: PAR – 6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, 

M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Veikt grozījumus Ventspils novada domes 2024.gada 29.februāra  lēmumā (protokols 

Nr.49, 2.§) “Par grozījumiem 2022.gada 17.novembra lēmumā “Par Ventspils 

valstspilsētas un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu 

apstiprināšanu”” apakšpunktā Nr.3.4. ietvertajā “Ventspils novada pašvaldības investīciju 

plāns 2021.-2027.gadam” pielikumā Nr.7. “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 

2021.-2027.gadam” : 

Iekļaujot ar ierakstu Nr.86 sekojošu projektu: 

 Projekta nosaukums: Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde Ventspils novada pašvaldības 

funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai 



Vidēja termiņa prioritāte- VTP2; 

Uzdevums - U.7.2.; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads) – Viss novads; 

Indikatīvā summa – 750000 EUR 

Pašvaldības budžets – 112500 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –637500EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ERAF; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji – Pašvaldības funkciju 

īstenošanai un pakalpojumu nodrošināšanai divu M3 19-vietīgu bezemisiju 

transportlīdzekļu iegāde un divu uzlādes infrastruktūru izveide, sekmējot pāreju uz 

klimatneitralitāti ekonomisko, sociālo un vides radīto seku mazināšanu.  

Projekta īstenošanas periods: 2024.-2027.; 

2. Apstiprināt plānošanas dokumenta “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-

2027.gadam” konsolidēto redakciju  (pielikumā uz 14 lapām). 

3. Publicēt apstiprināto Ventspils novada pašvaldības Investīciju plānu 2021.-2027.gadam 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv un Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS) (I.Straume). 

4. Uzdot Domes kanceleja un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc 

domes lēmuma parakstīšanas šī lēmuma izrakstu: 

4.1. nodot Finanšu nodaļai (L.Rollande),  

4.2. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika); 

4.2. nosūtīt Ventspils valstspilsētas domes pašvaldības iestādes “Ventspils domes 

administrācija” Ekonomikas un iepirkumu nodaļai (A.Galindoms). 

5. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

3.§ 

PAR DALĪBU TPF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ 

(ziņo: L.Dadeika) 

 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

vecākai projektu vadītājai Līgai Dadeikai. 

L.Dadeika informē par lēmuma projektu. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024. gada 23. janvāra noteikumiem Nr. 65 (turpmāk – 

Noteikumi) Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides 

seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.6. pasākuma "Bezemisiju transportlīdzekļu 

izmantošanas veicināšana pašvaldībās, īstenošanas noteikumiem Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija kā par investīcijas īstenošanu atbildīgā nozares ministrija, ir 

izsludinājusi atklātu projektu konkursa 1.kārtu ar aicinājumu līdz 2024. gada 29.maijam 

sagatavot un iesniegt investīciju projekta iesniegumu ar mērķi sniegt atbalstu pašvaldībām 

bezemisiju transportlīdzekļu iegādei, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku.  

Atbilstoši Noteikumu 36.punktam, projekta attiecināmās izmaksas ir bezemisiju 

transportlīdzekļa iegāde, transportlīdzekļa monitoringa, globālās pozicionēšanas, automātiskās 

pasažieru uzskaites sistēmu un videoreģistratora iegādes un uzstādīšanas izmaksas, kā arī 

jaunas uzlādes infrastruktūras -mobilā uzlādes punkta, tai skaitā uzlādes punkta vadības, 

monitoringa un drošības sistēmu iegādes, piegādes, montāžas un būvdarbu izmaksas; īpašnieka 

http://www.ventspilsnovads.lv/


civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas un brīvprātīgās sauszemes transportlīdzekļu 

apdrošināšanas izmaksas un 38.punkta noteiktajam - pievienotās vērtības nodokļa maksājumi, 

kas tiešā veidā saistīti ar projektu. 

Plānotais investīciju projekts ir iekļauts plānošanas dokumentā “Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” 

pielikumā Nr.7 – “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” 

(ier.Nr.86.) vidēja termiņa prioritātē VTP2 “Ilgtspējīga dzīves vide un droša infrastruktūra”, 

uzdevumā U.7.2. “Sekmēt savienojumu un mobilitātes punktu attīstību”. 

Projekta mērķis ir atbalstīt pašvaldības funkciju īstenošanai un pakalpojumu nodrošināšanai 

divu M3 19 vietīgu bezemisiju transportlīdzekļu iegādi un divu uzlādes infrastruktūru izveidi, 

sekmējot pāreju uz klimatneitralitāti ekonomisko, sociālo un vides radīto seku mazināšanu. 

Plānotās aptuvenās kopējās izmaksas ir EUR 750 000,00, attiecināmās izmaksas plānotas EUR 

750 000,00 apmērā, no tām ERAF - EUR 637 500,00 pašvaldības līdzfinansējums – EUR  112 

500,00.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma piekto pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, Ventspils 

novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 6 

(A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projekta “Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde Ventspils 

novada pašvaldības funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai” iesnieguma 

iesniegšanu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides 

seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos", pirmā kārtā “6.1.1.6. pasākuma 

"Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās līdz 2024.gada 

29.maijam. 

2. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 112 500,00 

(viens simts divpadsmit tūkstoši pieci simti euro un 0 centi) no projekta kopējām 

izmaksām, kas veido EUR 750 000,00 (septiņi simti piecdesmit tūkstoši euro un 0 centi), 

no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu: 

2.1. Finanšu nodaļai (L.Rollande);  

2.2. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika). 

 

3. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

 

4.§ 

PAR SIA “VNK SERVISS” KOMUNĀLO PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBU PILTENES 

PILSĒTĀ UN PAGASTĀ 

(ziņo: D.Skudra, E.Pavļuks) 

 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai SIA “VNK serviss” pārstāvjiem Diānai Skudrai 

un Edijam Pavļukam. 

D.Skudra informē par situāciju Piltenes pilsētā un Piltenes pagastā. 

Piltenes katlu mājai ir nomainītas iekārtas, 2023.gada decembrī noslēdzās CFLA projekts 

veiksmīgi, piešķirtais grants apgūts 304 000,- (trīs simti četri tūkstoši eiro) apmērā un katlu 

māja darbojas labi. 



Piltene ir vienīgā vieta, kur siltumtrase ir novecojusi. Siltumtrasē bija plīsums, bet uz šo brīdi 

tas ir novērsts. Tuvāko trīs gadu laikā ir jādomā par siltimtrases sakārtošanu un veco posmu 

nomaiņu. 

E.Pavļuks norāda, ka ir četri posmi, kuros ir steidzami nepieciešama nomaiņa. 

Kas attieca suz apsaimniekošanu, tad daudzām mājām ir problēma ar ūdens patēriņa zudumiem, 

lai to novērstu, tiek veikta pāreja uz attālinātiem skaitītājiem. Aprīlī ir aprīkota viena 

daudzdzīvokļu māja, plānots apricot vēl vienu. Pārējās daudzdzīvokļu mājas tiks aprīkotas ar 

attālinātiem ūdensskaitītājiem atkarībā no daudzdzīvokļu māju kopsapulcēs nolemtajam. 

Ūdensapgāde -  pakalpojumu sniedzējs ir spējis samazināt ūdens zudumus trasēs. 2023.gada 

dati liecina, ka Piltenē ūdens zudumu īpatsvars ir svārstījies no 2% līdz 35% (maijā). Vasaras 

mēnešos joprojām ir tāda tendence, ka ūdens zudumi palielinās, visticamāk tas norāda, ka vēl ir 

dažādi, vai nesankcionēti pieslēgumi, vai tādi pieslēgumi, kuriem nav noslēgts līgums par 

pakalpojuma saņemšanu. 2024.gadā plānots turpināt identificēt tās vietas, kur ūdens zūd. 

Notekūdeņi – 2024.gadā ir paredzēts veikt trasēm tehnisko auditu, lai konstatētu, kurās vietās 

var trasēm veikt labojumus lai samazinātu infiltrāciju. 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja, vienojoties nolemj: 
 

Pieņemt zināšanai SIA “VNK serviss” valdes locekles D.Skudras sniegto informāciju. 

 

 

 

5.§ 

PAR PILTENES PILSĒTAS UN PILTENES PAGASTA ATTĪSTĪBAS IECERĒM 

(ziņo: A.Kress) 

 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldes 

vadītājam Aigaram Kresam. 

A.Kress informē, ka organizēta sanāksme ar iestāžu vadītājiem par Piltenes attīstību un izvirzīti 

sekojošo: 

-   skolas iekšpagalma sakārtošana,  

-   bērnu nokļūšanai no skolas līdz stadionam nepieciešams izveidot gājēju takas, 

-  šobrīd mūzikas skola atrodas pamatskolas internāta telpās 2.stāvā, tai pat laikā tukšs stāv 

pirmsskolas izglītības iestādes 2.stāvs, tiek izteikta vēlme pārvietot mūzikas skolu uz 

pirmsskolas izglītības iestādi, līdz ar to mūzikas skolai būtu jaunas telpas. Pamatskolas 

internāta telpas ar 200 gultas vietām varētu nodrošināt sporta nometnēm un citiem 

pasākumiem, 

-   nepieciešama centra parka sakārtošana un gājēju celiņu ierīkošana, 

-  Piltenes pilsdrupas un estrāde ir viens no skatītākajiem objektiem Piltenē, lai saglabātu 

pilsdrupas ir nepieciešama to konservācija, kā arī vēlama skatu torņa izbūve, 

-   patversmes izveide, nepieciešams veikt daudzdzīvokļu māju pagrabu apsekošanu, 

-  sakārtot pašvaldības zemes gabalus, kuri nododami atsavināšanai, pārvaldes vadītājs 

sagatavos informāciju par konkrētu zemes gabalu sadali. 

 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja, vienojoties nolemj: 
 

Pieņemt zināšanai Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldes vadītāja A.Kresa sniegto 

informāciju. 

 

 

 

 

 

 



6.§ 

PAR PILTENES PILSĒTAS UN PILTENES PAGASTA IEDZĪVOTĀJU IESŪTĪTAJIEM 

JAUTĀJUMIEM 

(ziņo: A.Kress) 

 

Sēdes vadītājs informē par saņemtajiem Piltenes pilsētas un pagasta iedzīvotāju jautājumiem: 

 

1. Vai nevarētu organizēt Piltenes pirmsskolas un skolas vecuma bērniem futbola 

treniņus? Būtu labs laika pavadīšanas un fiziskās attīstības veids. Varētu iesaistīt gan 

zēnus, gan meitenes. 

Atbilde: Pašvaldība savu iedzīvotāju labā ir izbūvējusi stadionu, kur ikviens piltenieks var 

iesaistīties fiziskajās aktivitātēs, tai skaitā futbolā. Lai organizētu futbola treniņus bērniem ar 

priekšlikumiem jāgriežas Piltenes pamatskolā, vai novada sporta skolā.  

 

2. Vairāki jautājumi: 

Piltenes pilsētas parkos nevar izvietot informācijas zīmes kas tas ir par parku, kālab un 

kam par godu veidots piemiņas piemineklis vai vieta?  

Atbilde: Informācijas zīmju  izvietošana visos parkos ir apspriežama, lūdzu griezties 

pašvaldībā ar priekšlikumiem. 

Lielā ielas 39 okupantu parku nav iespējams likvidēt vai vismaz pārveidot? Ja tur ir tās 

mirstīgās atliekas tad tās pārabedīt un izveidot citu parku? Vai vismaz šajā parkā ierīkot 

normālu atkrituma urnu nevis spaini.  

Atbilde: Parku Lielajā ielā 39  nav iespējams pārveidot. Pašvaldībai šobrīd ir citas prioritātes 

iedzīvotāju labklājības celšanai. Pašvaldība patreiz nodrošina parka uzturēšanu un kopšanu un 

pēc Jūsu priekšlikuma uzstādīsim atkritumu urnu. 

Centra parkā nomainīt asfalta segumu ir plānots, jo patreizējais liekas dikti novecojis.  

Atbilde: Centra parkā asfaltbetona celiņu seguma nomaiņa ir plānota 

Pēc baumām dzirdēju ka pie Piltenes katlumājas vairs nebūšot lielgabarīta atkrituma 

konteineri, vai tā ir tiesa? Reizi pa reizei izmantoju un likās diezgan parocīgi, ja neskaita 

piedrazoto apkaimi un kad tiek dedzināta blakus kaudze tad visi dūmi iet uz dzīvojamo 

sektoru. 

Atbilde: Lielgabarīta atkritumu konteineri netiks likvidēti, turpmāk tie atradīsies slēgtā 

teritorijā ar videonovērošanu, atkritumi no iedzīvotājiem tiks pieņemti kontrolēti un tajos 

turpmāk nevarēs utilizēt sadzīves atkritumus, būvgružus, sadzīves tehniku un autoriepas. 

 

3. Vairāki jautājumi: 

Lūdzu labiekārtot pilsdrupu teritoriju: 1) izveidot pastaigu grants celiņus (dažas takas) 

ar soliņiem, 2) vasarā reizi mēnesī nopļaut zāli.  

Atbilde: Pilsdrupu teritorijas sakārtošana ir pašvaldības plānos. Tas tiks darīts līdzko radīsies 

iespēja pieteikties finansējumam kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai. 

 

Lūdzu labiekārtot Vecventas peldvietu un tās apkārtni, pludmales volejbola laukumu.  

Atbilde: Vecventas peldvieta tiks sakārtota līdz peldēšanas sezonas sākumam 



Lūdzu ierīkot nakts fasādes apgaismojumu luterāņu baznīcai. Ja tas nav iespējams pilnā 

apmerā (piem. juridiski-formālu iemeslu dēļ), tad vai un kāds varētu būt pašvaldības 

atbalsts ?  

Atbilde: Baznīcas nakts fasādes apgaismojums ir draudzes kompetence. Pašvaldība var 

palīdzēt draudzei pieteikties dažādos projektu konkursos finansējuma saņemšanai , kā arī pēc 

draudzes lūguma atbalstīt projektus ar līdzfinansējumu. 

Lūdzu informēt kādā attīstības stadijā ir plānotais vēja ģeneratoru parks “Ūdrandes 

klajumā” - vēja parks “TVE”, 10.gab. VES, kopējā jauda 60MW. Cik augsti būs šie vēja 

ģeneratori ?  

Atbilde: Pašvaldības rīcībā nav informācijas par “TVE” plānotā vēja elektrostaciju parka 

kopējo jaudu vai VES augstumu. Plānoto vēja elektrostaciju precīzs novietojums, kopējais 

skaits un to augstums tiks noteikts ietekmes uz vidi novērtējuma procesa laikā. Vides 

pārraudzības valsts birojs 30.09.2021. pieņēma lēmumu Nr.5-02/25 “Par ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūras piemērošanu” paredzētai darbībai (vēja elektrostaciju parka 

būvniecība)  un 15.03.2022. izdeva programmu Nr.5-03/5/2022 ietekmes uz vidi novērtējumam 

vēja elektrostaciju parka “TVE” izbūvei Ventspils novadā.  

Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 3.redakcijas Piltenes pagasta zonējuma 

kartē iekļautas tikai 2 rūpnieciskās apbūves teritorijas - bijušā kolhoza darbnīcu un SCO 

teritorijas apkārtne. Lūdzu palielināt rūpnieciskās apbūves teritorijas, lai būtu 

labvēlīgāki apstākļi uzņēmējdarbības (uzņēmumu) attīstībai.  

Atbilde: Ventspils novada dome 29.02.2024. pieņēma lēmumu nodot Ventspils novada 

teritorijas plānojuma grozījumu 3.redakciju pilnveidošanai. Teritorijas plānojuma grozījumu 

4.redakcijas izstrādes laikā jebkurš iedzīvotājs var iesniegt pašvaldībai adresētu iesniegumu ar 

konkrētiem priekšlikumiem.  

Kāds ir vai tiek plānots pašvaldības atbalsts uzņēmumu, ražotņu, rūpnīcu attīstībai un 

izveidošanai Piltenē un novadā kopumā ? Piemēram - kāds konkrēti ir pašvaldības 

atbalsts plānotajai SIA “Summus” ražošanas ēkai Ugālē, Rūpnīcas ielā? 

Atbilde: Pašvaldība nevar sniegt atbalstu uzņēmumu, ražotņu vai rūpnīcu izveidošanai un 

attīstībai, taču var piemērot piemēram nodokļu atvieglojumus. No 2011.gada pašvaldība rīko 

projektu konkursu uzņēmējdarbības uzsākšanai “Solis”. 

Pašvaldības atbalsts SIA “Summus” ražotnei Ugālē ir ceļa servitūta nodibināšana piekļuvei 

īpašumam. Ražotnes izveide un turpmākā attīstība ir paša uzņēmēja ziņā. 

 

 

7.§ 

PAR DISKU GOLFA PARKA IZVEIDI 

(ziņo: G.Roderte) 

 

 Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

vadītāja vietniecei Gintai Rodertei.. 

G.Roderte informē, ka Ventspils novada pašvaldība 2024.gada 3.aprīlī saņēmusi Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Arhitektūras un 

pilsētbūvniecības nodaļas iesniegumu (reģ. Nr. IN1756) ar lūgumu saskaņot ieceri par disku 

golfa parka izveidi.   

Iesniegumā paskaidrots, ka ir izstrādāta disku golfa parka izveides skice, atbilstoši kurai 8 

(astoņi) grozi izvietoti zemes gabalā ar kadastra apzīmējumu 2700 018 0139, Ventspils 



valstspilsētas teritorijā, bet 10 (desmit) grozi – Latvijas valsts Latvijas Republikas Zemkopības 

ministrijas zemes gabalā, ar kadastra apzīmējumu 9884 001 0056, Ventspils novada teritorijā.  

Par ministrijas īpašumā esošā zemes gabala izmantošanu ir uzsāktas sarunas ar AS “Latvijas 

valsts meži”, kurai zemes gabals nodots valdījumā. Šāda veida objektu izveidei (pirmās grupas 

sporta laukums bez inženiertīkliem) nekāda veida būvniecības dokumentācija nav 

nepieciešama. Iesniegumam pievienota arī Latvijas disku golfa federācijas atbalsta vēstule. 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 

6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atbalstīt un saskaņot ieceri par disku golfa parka izveidi Latvijas Republikas Zemkopības 

ministrijas zemes gabalā, ar kadastra apzīmējumu 9884 001 0056, Ventspils novada 

teritorijā. 

 

2. Uzdot Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (G.Roderte) sagatavot atbildes vēstuli 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļai. 

 

3. Uzdot Kancelejai un komunikāciju nodaļai (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc sēdes 

protokola parakstīšanas sēdes protokola izrakstu nodot Attīstības, plānošanas un būvniecības 

nodaļai (G.Roderte). 

 

8.§ 

PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU “GROZĪJUMI 

VENTSPILS NOVADA DOMES 2019.GADA 27.JŪNIJA SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS NR.4 “PAR DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS 

PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN UZSKAITES KĀRTĪBU VENTSPILS NOVADA 

PAŠVALDĪBĀ” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Šlangens) 

 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

vecākam speciālistam būvniecības un komunālos jautājumos Andrim Šlangenam. 

A.Šlangens informē par sagatavoto lēmuma projektu. 

   

Ventspils novada dome 2019.gada 27.jūnijā ir izdevusi saistošos noteikumus Nr.4 “Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Ventspils novada 

pašvaldībā” (turpmāk arī – Noteikumi). 

Saistošo noteikumu grozījumi izstrādāti, lai nodrošinātu atbilstību Ministru kabineta 2017.gada 

27.jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

apsaimniekošanu un reģistrēšanu” noteiktajām prasībām, precizējot, ka Ventspils novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā notekūdeņu savākšanai vai attīrīšanai decentralizētās 

kanalizācijas sistēmās atļauts izmantot rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, 

hermētiskas notekūdeņu krājtvertnes un hermētiskus septiķus, kā arī precizētu fiziskām un 

juridiskām personām paredzētās administratīvās atbildības apmērus un institūcijas, kuras savas 

kompetences robežās tiesīgas kontrolēt saistošo noteikumu ievērošanu un uzsākt administratīvā 

pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu prasību pārkāpumiem.  

Šo noteikumu mērķa grupa ir esošo decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieki un valdītāji, 

fiziskas un juridiskas personas Ventspils novada Piltenes pilsētas un Ventspils novada ciemu 

teritorijās, kurās saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu ir/tiek izbūvēti centralizētās 

kanalizācijas tīkli un decentralizētās kanalizācijas sistēmas nav pievienotas sabiedrisko 



ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja īpašumā/valdījumā esošai centralizētai kanalizācijas 

sistēmai. 

Saskaņā ar Pašvaldības likuma 46.panta trešās daļas nosacījumiem saistošo noteikumu 

grozījumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 2024.gada 12.februārī sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Publikācijas 

periodā, t.i., laika posmā līdz 2024.gada 26.februārim, iedzīvotāju, sabiedrisko nodibinājumu, 

u.c. personu viedokļi, priekšlikumi vai iebildumi par normatīvā akta projektu Ventspils novada 

pašvaldībā netika saņemti.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo un otro 

daļu, 46.panta pirmās un trešās daļas, likuma  “Ūdenssaimniecības pakalpojuma likums” 

6.panta ceturtās daļas 5. punktu  un piekto daļu un Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija 

noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 

reģistrēšanu” 6.punktu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja 

atklāti balsojot: PAR – 6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, 

I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus “Grozījumi Ventspils novada 

domes 2019.gada 27.jūnija saistošajos noteikumos Nr.4. “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Ventspils novada pašvaldībā”” (pielikumā uz 8 

lapām). 

2. Šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, nosakot, ka tie ir brīvi pieejami 

Ventspils novada pašvaldības pagastu apvienībās un pagastu pārvaldēs un tīmekļa vietnē 

www.ventspilsnovads.lv. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai 

(E.Ozoliņa): 

3.1. sagatavot šī lēmuma 1.punktā norādītos saistošos noteikumus parakstīšanai; 

3.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, 

saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā 

(elektroniski ar drošu elektronisko parakstu) atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

3.3. pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas 

par šī lēmuma 1.punktā minētiem saistošiem noteikumiem, nosūtīt tos un paskaidrojuma 

rakstu publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļas komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute) 

un pašvaldības bezmaksas informatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne), pēc šī lēmuma 

1.punktā minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 

nodrošināt  apstiprinātā normatīvā akta un tā paskaidrojuma raksta publicēšanu pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā izdevumā “Ventspils Novadnieks” un pieejamību Ventspils 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv, norādot atsauci uz oficiālo 

publikāciju. 

5. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļas sekretārei (L.Zernevica), pēc šī lēmuma 

1.punktā minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 

nodot šī lēmuma izrakstu: 

5.1. Pagastu apvienību pārvaldēm un pagastu pārvaldēm; 

5.2. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K. Strika),  

5.3. Komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute) un bezmaksas informatīvā izdevuma “Ventspils 

Novadnieks” redaktorei (M. Zvaigzne); 

5.4. SIA “VNK serviss”(D. Skudra). 

6. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

Sēde slēgta plkst.12:00 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                      A.ZARIŅŠ  

Komitejas locekļi                                                                           R.KRŪMIŅŠ                                                                                                                                    

                                                                                                              A.MATISONS   

                                                                                                              A.BILESKALNS 

                                                                                                              M.DADZIS 

                                                                                                              I.APSĪTIS                                                                                                   


